
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0022/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 

 

1° TERMO ADITIVO  

 

O MUNICIPIO DE CRUZÍLIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede 

administrativa na Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, SR. JOSÉ CARLOS 

MACIEL DE ALCKMIN, brasileiro,casado, inscrito no CPF sob o nº 258.407.116-91, neste ato denominado simplesmente 

CONTRATANTE, e a empresa Fast Clean Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.782.859/0001-02, com sede na Rua Santa 

Isabel, nº 19, Parque Urupês, cidade de Varginha - MG, CEP: 37 062-530, neste ato representada pelo Sr. Fábio Luiz da Silva Viana, 

brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 220.461.338-03 e RG nº 277.949-58 SSP/SP, neste ato denominada simplesmente 

CONTRATADA, firmam o 1° Termo aditivo ao contrato em  epígrafe, em decorrência do Processo Licitatório nº 0022/2023 – Pregão 

Eletrônico nº 0002/2023, leis nacionais 8.666/93 e 10.520/2002, como também, o Decreto Municipal 1.376/2013 e L.O.M.  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

1.1 - As partes, mediante a apresentação de notas fiscais anexa nos autos e, nos termos do artigo 65, II, “d” da Lei Nacional nº 

8.666/1993 resolvem aditivar o valor do “saco de lixo 15 l” (pct) de 1,01 (um real e um centavo) para R$ 1,36 (um real e trinta e seis 

centavos) e do “saco de lixo 30l” (pct) de R$ 1,90 (um real e noventa centavos) para R$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centavos). 

 

1.2 As demais cláusulas permanecerão inalteradas. 

 

E, por estarem justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença das 

testemunhas abaixo. 

 

Cruzilia MG, 06  de outubro de 2023. 

 

___________________________                                          __________________________ 

José Carlos Maciel de Alckmin                                                  Fast Clean Distribuidora LTDA 

PREFEITO MUNICIPAL                                                                                CONTRATADA             

                                                                                                                                                                                                                

Testemunhas: 

 

Nome:_____________________________________CPF:_________________________ 

 

Nome:_____________________________________CPF:_________________________ 

 

Processo n° 147/2023 
 
Pregão Eletrônico n° 017/2023 
 
Objeto: O presente edital, processado mediante procedimento do Pregão, conforme Lei Federal n.º 10.520/2002 e 
subsidiariamente Lei Federal n.º 8.666/93, tem como objeto o registro do Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual 
prestação de serviços de propaganda volante (carro de som) para atender as necessidades de publicidade das Secretarias 
Municipais de Cruzília, assim como  respectivo condutor e a gravações em mídia dos referidos comunicados oficiais. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0099 • Sexta-feira 06 de outubro de 2023 PÁGINA 7 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 

2.279 de 12 de abril de 2016 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel 
de Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-
000 - TEL: (35) 3346-1250 

 
Adjudicação  

 
 
Bruno Mendes Reis - CNPJ: 43.152.075/0001-09 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 
SERVICO DE PROPAGANDA VOLANTE - 

PROPAGANDA VOLANTE COM 
GRAVAÇÃO (CARRO DE SOM)  

FIAT UNO H 200 11.950,00 11.950,00 

 
Valor Total Adjudicado R$ 11.950,00 

 
CRUZÍLIA, 04 de Outubro de 2023. 

 
 

___________________________________________ 
ADILSON DA SILVA VITÓRIA 

PREGOEIRO 

Processo n° 147/2023 

 
Pregão Eletrônico n° 017/2023 

 
Objeto: O presente edital, processado mediante procedimento do Pregão, conforme Lei Federal n.º 10.520/2002 e 
subsidiariamente Lei Federal n.º 8.666/93, tem como objeto o registro do Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual 
prestação de serviços de propaganda volante (carro de som) para atender as necessidades de publicidade das Secretarias 
Municipais de Cruzília, assim como  respectivo condutor e a gravações em mídia dos referidos comunicados oficiais. 

 
 

Homologação 

 
 
 Bruno Mendes Reis - CNPJ: 43.152.075/0001-09 

 Valor Total de R$ 11.950,00 (onze mil e novecentos e cinquenta reais) 

 
 

CRUZÍLIA, 04 de Outubro de 2023. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE ATA Nº  0068/2023 

 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede 

administrativa na Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel 

de Alckmin, processo nº 0147/2023 – Pregão Eletrônico de nº 0017/2023, originou ata registro de preços nº 0068/2023 com vigência de 

12 (doze) meses a partir da data de assinatura, entre o Município de Cruzília e a empresa: BRUNO MENDES REIS, inscrita no CNPJ 

sob o nº 43.152.075/0001-09, o valor total estimado de R$ 11.950,00 (onze mil novecentos e cinquenta reais) para prestação de 

SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE (CARRO) para atender as necessidades das Secretarias municipais do município de Cruzília. 

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração Geral. (ESTIMATIVO DE 200 HORAS) - RECURSO: PRÓPRIO, 

C/C 16274-4 RESOLUÇÃO 7610 DE 21/07/21 E OUTROS. Cruzília, 06 de Outubro de 2023. José Carlos Maciel de Alckmin. Prefeito 

Municipal. 

 

 


		2023-10-06T16:00:41-0300
	LUANA ANDRADE OLIVEIRA:10764393650




